医学会発第8号

2022 年 4 月 19 日

日本医学会分科会 事務局御中

日 本 医 学 会

令和 4 年度版死亡診断書(死体検案書)記入マニュアルについて（周知依頼）

平素より，本会の事業推進にご協力を賜りまして，誠にありがとうございます．

 さて，令和 4 年 3 月 31 日付にて， 厚生労働省医政局医事課政策統括官付参事官付人口動態・保健

社会統計室より，別添の通り，「令和 4 年度版死亡診断書(死体検案書)記入マニュアルについて」の周知

依頼がありましたので，貴学会の会員各位に周知の程よろしくお願いします．

＜関連 URL は以下のとおりです＞

https://www.mhlw.go.jp/toukei/manual/

なお，詳細は，厚生労働省医制局医事課（担当：佐藤・武市 電話：03-3595-2196）にお問い合わせ下さ

いますようお願い申し上げます．

日本医学会事務局 森田

Tel 03-3946-2121（内3241）